令和 7年 12月 1日

 各所属団体長、会員各位

習志野市剣道連盟

会長 土橋 武士

令和 8年（2026年）習志野市剣道連盟稽古始めについて

拝啓

向寒の候、貴団体におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、「令和 8 年（2026 年）習志野市剣道連盟稽古始め」につきまして、下記のとおり

の開催を計画しましたのでご案内を申し上げます。

ご多用中恐れ入りますが、会員皆様にご周知のうえ、感染対策にご協力いただきご参加

をいただけますようよろしくお願い申し上げます。

敬具

---------------------------------------------------- 記 ----------------------------------------------------

   1. 日  時  令和８年１月１１日（日）

   ●第一部：小学生対象

9時 00 分：入場 / 9 時 30分：開会式

  9時 40分～10時 30 分の稽古

   ●第二部：中学生対象

10時 50 分：入場

11時 10分～12 時 00分の稽古

●第三部：高校・大学・一般・指導者稽古対象

12時 20 分：入場

12時 40 分～13時 30分の稽古

13：30より閉会式

         ※当日は各部「完全入替制」となります。早めの入場は出来ません。

         ※開始時間は進行により変わる場合がございます。

         ※昼食時間は設けません。

2. 会  場   袖ヶ浦体育館

   3. 対象者   - 1. 習志野市剣道連盟加盟団体に所属する小学生･中学生･指導者･一般。

※剣道具を着装しての稽古が出来ない対象者は参加できません。

-2. 習志野市剣道連盟加盟の中学校・高校・大学剣道部員、剣道部顧問

-3. 習志野市剣道連盟役員、一般団体会員、一般個人会員

   4. その他 -1.  稽古時に面マスク、または面シールドのいずれかは必須とし、感染

予防に努めてください。

-2. 各団体、指導者、一般団体会員、一般個人会員の皆様におかれまし

ては、小・中学生の元立ちにご協力をお願いいたします。

-3.  女子参加者は「暁風館２階和室」を更衣室としてご利用ください。

-4.  駐車場の利用は体育館隣の第二駐車場のみとなります。

各団体での乗り合わせにご協力をお願いいたします。駐車スペース

以外への駐車禁止にもご理解ください。

以 上